
خودکفایی ۱۰۰ درصدی ایران 
در تولید آجر نسوز

عضو انجمن ســازندگان تجهیــزات صنعت نفت از 
خودکفایی ۱۰۰ درصدی دانش بنیان در تولید آجر نســوز 
خبر داد و گفت: برخی واحدهای پتروشــیمی در سال 95 
بدون توجه به خودکفایی موجود در کشور در زمینه تولید 
آجرهای نسوز، اقدام به واردات آجرهای نسوز کم کیفیت 

از چین کرده بودند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی شفیق در حاشیه بیست و 
ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان 
اینکه »در گذشته تمامی شرکت های صنعتی، نفتی، پتروشیمی و 
فولادی آجرهای نسوز را از کشورهای خارجی با قیمت های بسیار 
بالا وارد می کردند«، اظهار کرد: بعد از احداث شرکت دانش بنیان 
تولید کننده آجر عایق نســوز در ایران، توانستیم در سال 1382، 

این بازار را از کشورهای اروپایی بگیریم.
وی با بیان اینکه »آجر عایق نســوز تولید ایران از نظر کیفیت 
و قیمت با نمونه های تراز اول اروپایی قابل مقایســه است«، افزود: 
برتری کیفیت آجر نسوز تولید ایران در آمل، توسط تمامی 30 پروژه 
فولادی و 14 پروژه پتروشیمی مورد تأیید و تأکید قرار گرفته است.

این عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با بیان اینکه 
»تمامی فرآیند تولید آجر عایق نسوز در این کارخانه و همچنین 
ماشین آلات مورد استفاده به صورت دانش بنیان توسط متخصصان 
ایرانی طراحی و اجرا شــده است«، یادآور شد: در تولید آجر عایق 

نسوز خودکفایی کامل علمی و اجرایی داریم.
شفیق ادامه داد: با وجود آنکه می توانیم تمامی نیاز داخل در 
تمامی پروژه های نفتی و صنعتی را با بهترین کیفیت تأمین کنیم، 
شاهد هستیم که اخیرا در برخی طرح ها و پروژه ها، به دنبال واردات 

آجر عایق نسوز هستند.
وی با بیان اینکه »در این شرکت دانش بنیان 180 اشتغال زایی 
مســتقیم و حدود دو دهه فعالیت مســتمر دانش بنیان داریم«، 
عنــوان کرد: برای ســال جــاری از قبل قراردادهایــی را منعقد 
کرده ایم ولی اگر برای ســال آینده از امسال قراردادهای ساخت و 
تأمین آجر عایق نســوز را در طرح های جاری کشور امضا نکنیم، 
این کارخانه دانش بنیان در ســالی که با نام اشــتغال و حمایت 
 از شــرکت های دانش بنیان عجیب اســت، با چالش جدی مواجه 

می شود.
این فعال اقتصادی گفت: برخی واحدهای پتروشیمی در سال 
95 بــدون توجه به خودکفایی موجود در کشــور در زمینه تولید 
آجرهای نسوز، اقدام به واردات آجرهای نسوز کم کیفیت از چین 
کرده بودند که تمامی این واحدها در ســال های قبل با مشــکل 
مواجه شــدند و مجبور به مراجعه به ما جهت ترمیم پروژه خود و 
تأمین آجرهای نســوز باکیفیت ایرانی و جایگزینی آن با آجرهای 

آسیب دیده کم کیفیت خارجی شدند.
شــفیق افزود: به نظر می رســد برخــی کارفرمایان به دلایل 
مختلف، واردات کالا از خارج از کشــور را به تأمین جنس داخلی 
ترجیــح می دهند کــه از جمله این دلایل می توان به ســفرهای 
خارجی و دلالی برخی واســطه ها اشــاره کــرد؛ همچنین برخی 
کارفرماها به بهانه اینکه شرکت ما در وندورلیست های شرکت های 
پتروشیمی خارجی نیست، ما را در پروژه هایی که طرح، فاینانس 
یا لایسنس از شرکت های خارجی گرفته شده شرکت نمی دهند؛ 
این درحالی است که اگر کارفرما بخواهد طراح خارجی نمی تواند 
از خریــد ایرانــی تجهیزاتی مثــل آجر نســوز جلوگیری کند و 
 ایــن دلیل، تنها بهانه ای از ســوی کارفرماها برای خرید خارجی 

است.
وی اذعان داشــت: درخواست ما از تصمیم گیران صنعت نفت 
این است که وقتی شرکت های دانش بنیان اقدام به ایجاد ظرفیت 
در تولیــد تجهیزات داخلی صنعت نفــت می کنند، با حمایت از 
شرکت های دانش بنیان، شرایط توسعه فعالیت آنها را فراهم کنند؛ 
نه آنکه این شــرکت ها که فعالیت شــان از هر نظر به نفع اقتصاد 
کشــور است، با بازشدن شــرایط واردات کالا، به دست فراموشی 
ســپرده شوند و کارفرمایان بدون توجه به ظرفیت های موجود در 
داخل، به واردات کالای مشابه سال داخل حتی با قیمت گران تر و 

کیفیت پایین تر اقدام کنند.

با افزایش نگرانی از تحریم نفت و گاز روسیه

قیمت بنزین در آمریکا 
رکورد تاریخی را شکست

افزایش قیمت نفت در بازار جهانی در پی نگرانی از تحریم 
نفت و گاز روسیه، باعث شده تا نرخ بنزین در جایگاه های 

آمریکا به بالاترین میزان در تاریخ این کشور برسد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس به نقل از راشــاتودی، انجمن 
خودروی آمریــکا اعلام کرد که قیمت بنزین در پمپ بنزین های 
این کشور جمعه شب به بالاترین میزان در تاریخ این کشور رسید. 
براساس اعلام این انجمن، متوسط قیمت هر گالن بنزین در آمریکا 
که معادل سه و 78 صدم لیتر است به چهار دلار و 43 سنت افزایش 
یافت. این آمار بر اساس اطلاعات 60 هزار پمپ بنزین در سرتاسر 

آمریکا محاسبه شده است.
البته مردم کالیفرنیا که به طور معمول گران ترین بنزین را         در 
آمریکا می خرند مجبورند به ازای هر سه و 78 صدم لیتر پنج دلار 
و 87 سنت پول بپردازند. طی هفته گذشته قیمت بنزین در آمریکا 
روز به روز افزایش یافت و دلیل آن بالا رفتن قیمت نفت در بازار 
جهانی بود. البته تلاش های کاخ سفید برای جلوگیری از بالا رفتن 

قیمت نفت نیز تا الان ناکام بوده است. 
در همین حال، میزان نفت و ســوخت انبار شــده در کشورها 
هــم به خاطر بالا رفتن تقاضا برای حامل های انرژی کاهش یافته 
و برخــلاف افزایش تقاضــا میزان عرضه نفت به بــازار جهانی با 
محدودیت مواجه شــده است. بحران در اوکراین هم مزید بر علت 
رشد قیمت نفت در بازار جهانی شده است؛ چراکه برخی کشورها 
از جمله آمریکا به ســمت تحریم نفت روســیه رفته اند. روســیه 
 سومین تولیدکننده و سومین صادرکننده نفت در جهان به شمار 

می رود.
همچنین با ثبت رکورد جدید قیمت بنزین در آمریکا، نگرانی 
ســرمایه گذاران از کمبود نفت در بــازار در صورت تحریم نفتی 
روسیه از سوی اتحادیه اروپا و با توجه به اینکه چین برای کاهش 
محدودیت های کرونایی آماده می شــود، قیمت نفت در معاملات 
آخرین روز کاری بازارهای جهانی حدود چهار درصد افزایش یافت 
و هر بشکه نفت با چهار دلار و 10 سنت افزایش به 111 دلار و 55 
سنت رسید. هر بشکه نفت برنت هم با چهار دلار و 10 سنت افزایش 
111 دلار و 55 ســنت فروخته شــد و هر بشکه نفت خام آمریکا 
با چهار دلار و 36 سنت افزایش به 110 دلار و 49 سنت رسید. 

این قیمــت، بالاترین رقم از 25 مارس برای نفت خام آمریکا 
و ســومین هفته افزایشــی این نوع نفت است اما نفت برنت برای 
نخستین بار در سه هفته گذشته کاهش یافته است. در واقع، پس 
از اینکه ذخایر بنزین آمریکا، هفته گذشــته برای ششمین هفته 
متوالی کاهش یافت، قیمت بنزین در آمریکا به بالاترین رقم رسید.
»رابرت یاگــر«؛ تحلیلگر بازار گفت: »از ماه مارس افزایشــی 
در ذخایر بنزین آمریکا وجود نداشــته اســت ضمن اینکه تقاضا 
 بــرای بنزین با آغــاز تعطیلات و فصل رانندگی بیشــتر خواهد 

شد.«

پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها رخ داد

کاهش قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب
پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها، قیمت مرغ هم 
در عمده فروشــی ها و هم در خرده فروشی های بازار تهران 

کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس، درحالی که قیمت برای عمده فروشی از 
سوی ستاد تنظیم بازار 55 هزار و 500 تومان مصوب شده بود، گزارش 
روز شنبه از بازار تهران حاکی است قیمت مرغ در عمده فروشی ها به 
51 هزار تومان کاهش یافته است. گزارشگر صدا و سیما نیز دیروز از 

رسیدن نرخ عمده فروشی مرغ به 47هزار تومان خبر داد.
روز بیستم اردیبهشــت طرح اصلاح هدفمندسازی یارانه ها آغاز 
شد و پس از واریز یارانه به حساب 72 میلیون ایرانی برای چهار قلم 
محصولات روغن، مرغ، تخم مرغ، لبنیات و مشــتقات آن، قیمت های 

جدید از سوی ستاد هدفمندی یارانه ها مصوب شد.
کارشناسان کشاورزی همان زمان معتقد بودند که امکان دارد با 
سیستم عرضه و تقاضا قیمت کالاهای اساسی به کمتر از نرخ مصوب 
عرضه شــود. استدلال آنها این بود که با اجرای این طرح بهره وری و 
تولید افزایش می یابد و البته برخی هم معتقد بودند که تقاضا در بازار 

افت خواهد کرد و اینها عاملی برای کاهش قیمت می شود.
گــزارش دیــروز از بــازار تهران حاکی اســت، قیمــت مرغ در 
عمده فروشی ها هنوز به نرخ مصوب نرسیده و چهار هزار تومان کمتر 

از نرخ مصوب عرضه می شود.
فروشندگان می گویند عرضه مرغ نسبت به روز جمعه دو برابر شده 
است، پیش بینی شده است که قیمت مرغ در میادین میوه و تره بار هم 

شکسته شود و کمتر از نرخ مصوب عرضه شود.
در همین رابطه رئیس اتحادیه پرنده و ماهی نیز افزایش عرضه را 
علت اصلی کاهش قیمت مرغ به کمتر از نرخ مصوب در عمده فروشی 

اعلام کرد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان مهدی یوسف خانی خبر داد: 
روز جمعه با افزایش عرضه قیمت، مرغ در عمده فروشــی به کمتر از 
نرخ مصوب رسیده که در روزهای آتی با افزایش عرضه احتمال کاهش 

مجدد قیمت در عمده و خرده فروشی ها وجود دارد.
به گفته او، قیمت مرغ تابع سازوکار عرضه و تقاضاست که با اصلاح 
نظام یارانه و اعلام  قیمت های جدید که برای تولیدکننده مناسب است، 

پیش بینی می شود که میزان تولید و عرضه افزایش یابد.
کاهش قیمت خرده فروشی مرغ

رئیس اتحادیــه پرنده و ماهی اظهار کرد: بــا اصلاح نظام یارانه 
قیمت مصوب مرغ در خرده فروشــی 59 هزار و 800 تومان است که 
با این وجود در عمده فروشــی ها قیمت 53 تا 54 هزار تومان است و 
هم اکنون به سبب مازاد عرضه با نرخ 51 هزار تومان عرضه می شود.

یوسف خانی یادآور شد: حداقل مصرف روزانه تهران را 1500 تن 
و حداکثر 1800 تن اعلام کرد.

با توجه به شــرایط مساعد تولید کمبودی در تامین و عرضه مرغ 
وجود ندارد، لذا مسئولان اتحادیه و تشکل های تولیدی به مردم توصیه 
می کننــد که به میزان نیاز روزانه خریداری کنند چرا که هجوم افراد 
بــرای خرید و تقاضای کاذب زمینه را برای ســودجویی افراد فراهم 
می کند. قبل از اصلاح نظام یارانه قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم در 

خرده فروشی ها 31 هزار تومان بود.
افزایش صادرات مرغ و محصولات لبنی

در حالی که کشورهای مختلف در حال تسهیل واردات مواد غذایی 
هستند، وزارت جهاد کشاورزی پس از طرح مردم سازی نظام یارانه ها، 
محدودیت  صادرات برخی محصولات کشــاورزی را بر می دارد با این 

هدف که صادرات این محصولات بیشتر شود.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، مدیرکل دفتر توســعه صادرات 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: با اجرای طرح مردم سازی نظام یارانه ها، 
هزینه های تولید محصولات کشاورزی نیز واقعی شده لذا محدودیت های 
ایجاد شده برای صادرات محصولات لبنی از قبیل شیر خشک، خامه، 

کره حیوانی و روغن حیوانی برداشته می شود.
محرم سلطانی ادامه داد: در این راستا اقدامات لازم برای صادرات 
بدون عوارض که قبلا برای شــیر خشک 5 هزار تومان، خامه 6 هزار 
تومان، کره حیوانی 15 هزار تومان و روغن حیوانی 20 هزار تومان بود، 
انجام شــده است. وی با تاکید بر اینکه قبلا نیز در راستای آزادسازی 
صادرات گوشت مرغ و تخم مرغ اقداماتی انجام شده بود، اظهار داشت: 
این موضوع در آخرین جلســه قرارگاه دیپلماســی غذایی به تصویب 
رسید که صادرات گوشت مرغ و تخم مرغ بدون عوارض صورت گیرد.
گفتنی است برنامه های وزارت جهاد کشاورزی برای صادرات این 
محصولات در حالی اســت که تمام کشورها با توجه به درگیری بین 
اوکراین و روسیه که امنیت غذایی جهان را با خطر جدی مواجه کرده، 

صادرات خود را محدودتر می کنند.
علاوه بر اینها بیماری کووید 19 و خشکسالی شرایطی پیش آورده 
که کشورها تلاش می کنند با محدود کردن صادرات، تامین داخل کشور 

خود را در اولویت قرار دهند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

14/099/000سکه تمام طرح جدید
13/390/000سکه تمام طرح قدیم

7/955/000نیم سکه
4/802/000ربع سکه

2/752/000گرمی
1/355/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
30/000دلار
-یورو
36/863پوند

1/960لیر ترکیه
8/183درهم امارات

20/6دینار عراق

بر خلاف ادعاهای دولت قبل

صالح آبادی: نپیوستن بهFATF مانع تجارت کشور نشده است

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 7۶9 و 55 

ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 139۶ 
M13/۶040021 و شماره شاسی 
 NAS411100 H3413417
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 ســاینا به شماره پلاک 7۶7 د 74 
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1397 
M158۶08331 و شماره شاسی 
NAS831100J5781508 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
وانت ســایپا 151 به شماره پلاک 
48۶ د 33- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1393 و شماره 
موتور 5300348 و شماره شاسی 
NAS451100E4933239 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

 131TL برگ سبز خودرو سواری
 بــه شــماره پــلاک 44۶ ی 57

ایــران 34 بــه رنــگ ســفید 
مــدل 1394 و شــماره موتور 
53۶3358 و شــماره شاســی 
 NAS412100F1130۶52
مفقود شــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگه سبز دنا اتومات سفید مدل 1401 
بشــماره پــلاک 979 و 98- ایران 19 
بشماره شاســی NE488598 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

صفحه ۴
یک شنبه 25 اردیبهشت ۱۴۰۱
۱۳ شوال ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰2۳

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران به آغاز 
اجرای طرح اصلاح یارانه ها واکنش مثبت نشان 

داد و قریب به ۱4هزار واحد رشد کرد.
در نخســتین روز کاری بازار سهام پس از اجرای 
طرح اصلاح یارانه ها، شاخص کل بورس در یک روند 
رو به رشد با افزایش 13 هزار و 996 واحد به رقم یک 

میلیون و 578 هزار و 445 واحد رسید.
همچنین شاخص کل با معیار هم وزن نیز با رشد 
6400 واحد به رقم 444 هزار و 810 واحد رســید و 
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از شش میلیون 
و 277 هزار میلیارد تومان شد. معامله گران همچنین 
دیروز در بورس تهــران بیش از 12 میلیارد و 700 
میلیون ســهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 801 
هــزار فقره معامله و به ارزش 7 هزار و 450 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت 
بــورس با معیار وزنی ـ ارزشــی با افزایش 89 صدم 
درصد همراه شدند. این دو شاخص با معیار هموزن 
یک و چهار دهم درصد رشد کردند. همچنین شاخص 
آزاد شناور 68 صدم درصد، شاخص بازار اول بورس 
86 صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس 94 صدم 

درصد افزایش یافت.
در فرابورس ایران هم دیروز شاخص رو به رشد 
بود و بــا افزایش 181 واحد به رقم 21 هزار و 576 
واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران تا 
بیش از یک میلیون و 188 هزار فقره معامله رشــد 
کرد و ارزش بازار پایه فرابورس به 366 هزار میلیارد 

تومان رسید.
معامله گران دیروز بیش از ســه میلیارد و 300 

میلیون سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 360 هزار 
فقره معامله و به ارزش 3611 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند با این حســاب ارزش معاملات دو بازار بورس 
و فرابورس دیروز از 11 هزار میلیارد تومان گذشت.

عوامل رشد بورس 
آغاز اجرای طرح اصلاح یارانه ها و به تبع آن انتظار 
سهامداران برای افزایش سودآوری شرکت های بورسی 
خصوصا غذایی یکی از دلائل رشد شاخص کل بورس 
است. همچنین فصل برگزاری مجامع شرکت ها هم 
در راه است و اکثر شرکت ها برای سال مالی گذشته 
خود سود خوبی شناسایی کرده اند که این هم یکی 

دیگر از دلایل رشد بورس می تواند باشد. 
در معاملات دیروز ، سهم های برخوردار از انتفاع 
افزایش قیمت ها با حذف ارز ترجیحی از جمله گروه 

قندی هــا، غذایی ها، ســیمانی و دارویی و همچنین 
گروه پلیمر و پتروشیمیایی ها در کنار هلدینگ های 
ســرمایه گذاری خود به کانون پرتحرک معامله گران 
کوتاه مدت نگر و میان مدت نگر تبدیل شــدند. گروه 
پالایشــی  نیز با نزدیک تر شــدن به موعد برگزاری 
مجامع سالیانه و انتشار گزارش های عملکردی خود 
هم ســو با رشد قیمت جهانی نفت برای معامله گران 

اغلب حقیقی بازار همچنان جذاب هستند.
از ســو دیگر،همزمان با اعلام خبر آزادی واردات 
خودرو در روز گذشته، سهام خودرویی ها و شرکت های 
قطعه ساز رو به کاهش نهاد و نسبت به روز قبل منفی 
شــد. هر چند که در روزهای گران شدن خودرو هم 
خیلی اتفاق افتاده که سهام خودرویی کاهشی شده 

و تعجب سهامداران را برمی انگیخت.

با افزایش ۱4 هزار واحدی شاخص رخ داد

واکنش مثبت بورس به آغاز اجرای طرح اصلاح یارانه ها

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به بهبود 
وضعیت ارزی کشور در پی رشد صادرات نفتی 
و غیرنفتی کشور بدون پیوستن به اف ای تی اف 
این موضوع مانع جدی در شــرایطی  گفت:  

تحریمی نبود و نیست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی صالح آبادی در 
گفت و گو با یک برنامه تلویزیونی با اشــاره به بهبود 
وضعیت ارزی کشــور در پی رشد صادرات نفتی و 
غیرنفتی کشور بدون پیوستن به اف ای تی اف تصریح 
کرد:  این موضوع مانع جدی در شــرایطی تحریمی 
نبود. شرایط تحریم سازوکارهای خودش را دارد و با 
 FATF،کشورهایی که رابطه همکاری مشخصی داریم

مانع تجارت و تعامل ما نیست.
او درباره تأمین ارز از ســوی بانک مرکزی برای 
کالا و مواد اولیه گفت: ارز مورد نیاز با نرخ نیما تأمین 
است و حتی راحت تر تأمین می شود. بانک مرکزی 
در گذشته چون نرخ ترجیحی بود تنها تأمین کننده 
ارز بود امــا وقتی قیمت، نیمایی می شــود، بخش 

خصوصی با صادرات غیرنفتی برای کالای اساسی ارز 
تأمین می کند و هیچ مشکلی در تأمین ارز کالاهای 

اساسی نداریم.
رئیــس  بانک مرکزی دربــاره وضعیت در حوزه 
صــادرات با وجود صحبت هــای مقامات آمریکایی 
تاکید کرد: اخیراً به کشورهایی که نفت می فروختیم 
میزان صــادرات افزایــش یافته اســت. همچنین 
 در حوزه صــادرات غیرنفتی وضعیت خوب شــده 

است. 
صالح آبادی افزود: امسال از سال گذشته تأمین 
ارز بیشتر می شود. در حوزه نفت و صادرات نفتی هم 
قیمت نفت و ظرفیت تولید افزایش یافته و به قبل از 
تحریم ها برگشته است. روابط بانکی ما با کشورهای 
دوســت و همسایه بهتر شده و در حال توسعه است 
و درآمد ارزی به این دلائل بیشــتر هم شده و هیچ 

مشکلی در این بخش نداریم.
او دربــاره حذف ارز ترجیحی گفت: ارز پیش از 
ایــن به حلقه اول پرداخت می شــد و به دلیل آنکه 

به واردکننده داده شــده بود به جای اینکه به مردم 
و مصرف کننده برســد انحراف هایی داشــته است. 
زمانی که به واردکننده ارز 4200 داده می شــد اولاً 
تفاوت نرخ ارز و سامانه نیما قابل توجه بود و واردات 
بیش از نیاز کشــور می شــد و ارز ارزان بود واردات 
بیشــتر بود که به قاچاق منجر می شد به تولید هم 

آسیب جدی وارد شد.
اثر ۱۰ درصدی اصلاح یارانه بر تورم

رئیــس کل بانک مرکزی ادامــه داد:  اگر اصلاح 
یارانه ها زودتر اجرایی می شــد بهتر بود. با توجه به 
جنــگ اوکراین قیمت جهانــی کالاها افزایش پیدا 
کرد و خیلی از کشورها تعرفه واردات را صفر کردند 
و انگیزه قاچاق از کشــور ما بیشتر هم شد، بنابراین 
اگر امســال ارز 4200 ادامه پیدا می کرد هدررفت 

منابع ارزی بیشتر می شد.
صالح آبــادی افزود: از ســوی دیگر به طور قطع 
اصــلاح ارز 4200 هم به کنتــرل پایه پولی کمک 
می کند. امسال برای اولین بار در قانون بودجه در نظر 

گرفته شــد که اگر بانک ها خط اعتباری درخواست 
کنند باید وثیقه یا اوراق به بانک مرکزی ارائه دهند 
و این اقدام در ســال گذشته نبوده است. حوزه پایه 
پولی و رشد آن امسال وضعیت بهتری پیدا کرده و 
همین اقدامات با انضباط بیشــتری در دولت انجام 
می شود و باعث شده که بدهی دولت در مسیر کاهش 

حرکت می کند.
او درباره میزان تورم ناشی از یارانه ها هم گفت: 
تورم ها محاسبه شده، همه اعداد و ارقام نشان می دهد 
که کســری بودجه امسال جبران می شود و کمتر از 
10 درصد آثار تورمی این طرح را شاهد خواهیم بود.

او درباره تحولات بین الملل در زمینه دلار زدایی 
گفت: از زمان تحریم روســیه، این کشــور به جای 
استفاده از دلار و یورو از ارز محلی استفاده کرده است 
و این نشان می دهد که آمریکا ابزار تحریم خود را از 
دست داده است. کشورهای اروپایی وابستگی زیادی 
به گاز و نفت روســیه دارنــد و با ابتکارات جدیدی 

سازگار جدیدی را به کار می گیرند.

وزیر اقتصاد  گفت: برای دولت قابل پیش بینی 
بود که در  فرآیند طرح اصلاح یارانه ها، کشور ما 
با یک مضیقه کوتاه مدت و نفع بلندمدت مواجه 

می گردد.
به گزارش مرکز خبر حوزه،  سیداحسان خاندوزی 
 در نشست با اعضای شورای عالی جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم به تشریح ابعاد مختلف طرح اصلاح یارانه ها 
پرداخت و اظهار داشت: تغییر سیاست حمایتی دولت 
به جای اختصاص پرفساد ارز ترجیحی برای کالاها به 
حمایــت از مصرف کننده از جهت تحلیل اقتصادی و 
تأثیرات اجتماعی آن در درازمدت، مورد اجماع کلی 

صاحب نظران و کارشناسان اقتصادی است.
وی افزود: در اســناد سیاســت گذاری کشور در 
سال های گذشته نیز این اتفاق، مورد تأکید بوده است.
خاندوزی خاطرنشان کرد: از 24 قلم کالایی که در 
سال 1397 مشمول ارز وارداتی ارزان بودند 18 قلم 
آن ها مانند واردات برنج، واردات چای، اقلام مرتبط با 
گوشت قرمز و مانند این ها در دوره دولت قبل حذف 
شد؛ این درحالی بود که حمایت از مصرف کننده کنار 
حذف این کالاها از سوی دولت قبل وجود نداشت و 
این امر ســبب افزایش چندبرابری قیمت آن کالاها 

بدون وجود برنامه حمایتی شد.

وزیــر اقتصاد گفت: به ازای فــروش نان، یارانه به 
حساب نانوا واریز می شود.

وی حذف 6 قلم کالای باقیمانده مورد حمایت ارز 
ترجیحی را مرحله کنونی این طرح دانســت و گفت: 
هدف مــا بر حمایت از مصرف کننده کنار حذف این 

کالاها از لیست حمایت ارز ترجیحی بوده است.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی تصریح کرد: بنا بر 
قانون، دولت باید این 6 قلم باقیمانده را در سال گذشته 
حذف می کرد؛ نهایتاً به دلایل مختلفی این موضوع به 
امسال موکول شد و از آن 6 قلم، دو قلم نان و دارو از 

لیست کنار گذاشته شدند.

وی با اشاره به حذف 4 کالای باقیمانده در روزهای 
اخیر اضافه کرد: این کالاها به دلیل مضطر بودن آنها در 
مرحله آخر از لیست حمایت ارز وارداتی ارزان از سوی 
دولت حذف شدند؛ و سعی شد تبعات این موضوع با 
پرداخت مابه التفاوت قیمت ها به مردم جبران گردد.

خاندوزی بیان داشت: برای دولت قابل پیش بینی 
بود که در این فرآیند، کشور ما با یک نفع بلندمدت 
و مضیقه کوتاه مدت مواجه خواهد شد؛ جهت کاهش 
فشار این طرح به ویژه روی اقشار کم درآمد، متوسط و 
فقیر جامعه، تمهیدات جبرانی همچون پرداخت یارانه 

چندبرابری در نظر گرفته شده است.

با اشاره به طرح اصلاح یارانه ها

وزیر اقتصاد: برخلاف دولت قبل این بار از مصرف کننده حمایت شد

وزیر اسبق جهاد کشاورزی:

70 درصد نهاده های دامی وارداتی در دولت قبل به نرخ آزاد فروخته می شد
وزیر اسبق جهاد کشــاورزی گفت: در دولت 
قبل 3۰ درصد نهاده های دامی وارداتی با ارز 42۰۰ 
عرضه می شــد و بقیه آن در بــازار به نرخ آزاد به 

فروش می رسید.
محمدرضا اســکندری وزیر اسبق جهاد کشاورزی در 
یــک برنامه تلویزیونی در مورد طرح اصلاح یارانه ها اعلام 
کــرد: در دولت قبل 30 درصد نهاده های دامی وارداتی با 
ارز 4200 عرضه می شــد و بقیه آن آزاد فروخته می شد، 
بخشــی از تلاطم های امروز بازار از طرف رانت خواران ارز 
4200 است، در مقطع شروع دولت سیزدهم، اغلب ذخایر 
اســتراتژیک کشور صفر بوده است؛ اگر دولت سریع عمل 

نمی کرد، بحران پیش می آمد.
وی افزود: بحث هدفمند کردن یارانه ها است. اصلاح 
ارز 4200 بحث درســتی اســت، قاعدتاً روی قیمت هم 
تأثیر می گذارد، دولت هم پیش بینی کرده است که یارانه 
و مابه التفاوت را به اقشاری برگرداند که آسیب پذیر هستند 
و آن را به شکل نقد به آنها بدهد که اعلام هم شده و قطعاً 

دولت اعلام می کند.
وزیر اســبق جهاد کشاورزی ادامه داد: اگر وزیر 
جهاد کشاورزی بخواهد پاسخگوی مردم در مسئله 

کالاهای اساسی باشد، باید اختیاراتش افزایش یابد.
بــه گفته اســکندری، اگر از ظرفیت های کشــور به 
درستی استفاده کنیم، می توانیم غذای 300 میلیون نفر 

را تامین کنیم.
وی یادآور شد: هشت سال در دولت قبل برای احیای 
مرغ »لاین آرین« تلاش شد، اما به روش های مختلف طفره 
 رفتند، حال این انتقاد به دولت وجود دارد که برخی مدیران 

دولت قبل را تعیین تکلیف نمی کند.
خودکفایی امکان پذیر است

وزیر اسبق جهاد کشــاورزی در مورد ماجرای تاکید 
رهبر انقلاب اسلامی برای خودکفایی در تولید گندم گفت: 
یک جریان سیاسی در این باره کارشکنی می کرد و برخی 
آمارهای کشاورزی در دولت اصلاحات دستکاری می شد.

اسکندری درباره خشکسالی به عنوان مانع خودکفایی 
توضیح داد: خشکسالی یک مقدار به تولید محصولات آبی 
لطمه می زند. باید ببینیم چطور می شود با خشکسالی مقابله 

کرد. آیا راهی هست؟ قطعاً راه آن وجود دارد.
وی ادامه داد: محققان ما بعضاً گیاهان مقاوم به خشکی 
را به آن دسترسی پیدا کرده و معرفی کرده اند، باید بشود 
آنها را ترویج کرد و وارد مدار کرد. ضمن اینکه به هر حال 

ما کشوری هستیم که وقتی می گوییم خشکسالی، در بعضی 
از مناطق میزان بارندگی کاهش پیدا می کند، ولی در بعضی 
از مناطق در حد نرمال اســت. ما باید چگونه از ظرفیت ها 
استفاده کنیم و چطور بهره وری را بالا ببریم؟ در کنار آن، 
کشــور ایران که در مدار خشکی قرار دارد، پس قطعاً باید 
در بلندمدت روی این برنامه ریزی شود که چطور می شود 
از ظرفیت هایی که در کشــور وجود دارد استفاده شود. ما 
اگر کشور خشکی هستیم، چرا در سال های پر آب، آب را 
هدر می دهیم؟ برنامه ریزی نشده است که چطور باید در 
ســال های پرباران آب را ذخیره و استفاده کرد. برنامه آن 
هم وجود دارد. اگر به نیروهایی که در اصل متخصص این 
کار هســتند میدان بدهند، به راحتی می شود این اتفاق 

در کشور بیفتد.
وزیر اسبق جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: ما آب های 
شور در کشور داریم، میزان این آب ها هم کم نیست، ما چه 
میزان از این آب های شور برای تأمین نیازهای کشاورزی 
استفاده کرده ایم؟ به هر حال گیاهان شوردوست مختلفی 
در کشور هستند که می شود هم برای تأمین علوفه و هم 
برای تأمین روغن از آنها استفاده کرد و محققان روی آنها 
کار کرده اند و در اصل کشــت های آزمایشی را هم انجام 

داده اند؛ اما این را نتوانسته ایم ترویج و توسعه دهیم.
اسکندری گفت: در دنیا این اتفاقات دارد می افتد. ما 
چه میزان از پساب هایمان استفاده می کنیم؟ به هر حال 
آب های زیادی داریم که اگر کشــور خشکی هستیم، باید 
بتوانیم به راحتی برای آن برنامه ریزی کنیم و کشت های 
مختلفی را در مناطقی که این آب ها را داریم انجام دهیم، 
ولی این کار انجام نمی شود. یعنی ما فقط بسنده کرده ایم 
به آن آبی که یا پشت سدها می رود و ذخیره می شود که 

بعد می خواهیم از آن استفاده کنیم.
وی افزود: یک بحث دیگر، آب ژرف در کشــور است. 
عزیزانی که تخصص این کار را دارند مطالعاتی انجام داده اند، 
ســفره هایی را شناســایی کرده اند، ولی دستگاه هایی که 
مسئول این کار هستند، هنوز به یک جمع بندی نرسیده اند 
که آیا باید از این آب ژرف استفاده شود یا نشود. آب ژرف 
یک ظرفیتی در کشور است، اتفاقاً آن جاهایی که مطالعه 
کرده اند، بعضا در نقاط کویری کشور است. در کشور ما به 
خصوص در بخش اجرا، در بحث اقتصاد افرادی هســتند 
کــه از همان ابتدای پیروزی انقلاب، اعتقادشــان به »ما 
نمی توانیم« بوده است هر فعالیت جدیدی که بخواهد در 

کشور صورت بگیرد با آن مخالفت می کنند.

رئیس  اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد که 
تغییر قیمت های اخیر کالاهای اساســی تاثیری بر 

بازار مسکن نخواهد داشت.
مصطفی  قلی خسروی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
بازار مســکن از مولفه هایی مثل تــورم عمومی، بازارهای 
موازی، میزان تولید مسکن، هزینه ساخت، تورم نهاده های 
ساختمانی و نرخ دستمزد تاثیر می گیرد و تغییرات اخیر 
قیمت کالاهای اساسی و خوراکی تاثیر چندانی بر این بازار 

ندارد. وی افزود: اگــر تغییر قیمت کالاهایی مثل روغن، 
لبنیات و ماکارونی تاثیر زیادی بر شاخص تورم ایجاد کند 
ممکن است تا حدود  اندکی بر بازار مسکن اثرگذار باشد اما 
همان طور که گفتم رشد قیمت سنگین ایجاد نخواهد کرد.
رئیس  اتحادیه مشاوران املاک همچنین درباره آخرین 
وضعیت بازار مســکن گفت: ثباتی که از حدود یک سال 
گذشــته در بازار ایجاد شده همچنان وجود دارد و قیمت 
مســکن در اردیبهشت تغییر چندانی نداشت. تا حدودی 

نگران بازار اجاره هستیم. به مشاوران املاک توصیه می کنیم 
با نزدیک شــدن به پیک جابه جایی از چانه زنی با مالکان 

برای کاهش نرخ اجاره بها غافل نشوند.
آمادگی انبوه سازان برای نهضت ملی مسکن

عضو انجمن انبوه سازان اظهار کرد: شرکت های 
توانمند و مجرب انبوه ســاز آماده اند در طرح نهضت 
ملی مســکن به کمک شــهرداری و دولت بیایند و 
قطعا استفاده از توان این شرکت ها نقش راهبری در 

تکمیل و تسریع پروژه های این طرح بزرگ ملی دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شهاب سعادت نژاد افزود: 
اســتفاده از ظرفیت تولیدکنندگان و شرکت های داخلی 
انبوه ساز و سازندگان دارای صلاحیت برای ساخت مسکن با 
کیفیت و ایمن باید مد نظر دولت قرار گیرد و بدون شک با 
هماهنگی و ایجاد هم افزایی بین دولت ، شهرداری و بخش 
خصوصی، می توانیم شاهد توفیق وعده های رئیس جمهوری 

در حوزه مسکن باشیم.

رئیس  اتحادیه مشاوران املاک:

تغییر قیمت  کالاهای اساسی تأثیر چندانی بر بازار مسکن ندارد

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی از همراهی 
این بانک با مصوبه آزاد سازی واردت خودرو خبر داد.

مصطفی قمری وفا در توئیتی با عنوان اجرایی شــدن 
مصوبه آزاد سازی واردات خودرو در چارچوب سیاست های 
بانک مرکزی نوشت: »مصوبه آزاد سازی واردات خودرو در 
چارچوب ضوابط، سیاست های ارزی و سقف های تعیین شده 
از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اجرایی خواهد 
شــد. هماهنگی کامل سیاست های تجاری با سیاست های 
ارزی در برنامه اصلاحات ساختاری اقتصاد، یک اصل مورد 

وفاق دولت سیزدهم است.«
همچنیــن عبــدالله توکلی لاهیجانی؛ مدیــرکل دفتر 
صنایع خودرو وزارت صمت در گفت وگو با خبرگزاری مهر، 
در مورد آخرین وضعیت »ســاماندهی قرعه کشی خودرو از 
طریق سامانه فروش یک پارچه« اظهار کرد: در این سامانه 
یک پارچه، خودروســازان، محصولات خود را با هم عرضه 

خواهند کرد و متقاضیان در یک بازه زمانی مشخص به طور 
مثال یک دوره یک هفته ای، می توانند با قدرت انتخاب بالا 

اقدام به خرید خودروی مورد نظر خود کنند.
وی افزود: همچنین پیش بینی شده است که اگر میزان 
تقاضا برای یک خودرو پس از گذشت دوره ثبت نام بیشتر از 
ظرفیت اعلام شده، باشد انتخاب از طریق فرآیند قرعه کشی 
انجام می شــود و بنابراین اینطور نیست که هرکس زودتر 
وارد سایت ثبت نام شود شانس بیشتری خواهد داشت بلکه 
متقاضیان با فراغ خاطر می توانند در طی مدت اعلام شده 
اقدام به ثبت نام کنند اما اگر میزان تقاضا در حد عرضه نبود 
یعنی تقاضا و عرضه به یک میزان بود یا اینکه تقاضا کمتر از 
عرضه بود، خودرو به شخص ثبت نام کننده تحویل می شود.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو  وزارت صمت گفت: با توجه 
به اینکه همه خودروسازان اعم از دولتی و خصوصی در این 
ســامانه باید خودرو عرضه کننــد، بنابراین هم محصولات 

متنوع تری عرضه خواهد شــد و هم پیش بینی می شــود 
که میزان عرضه ای که در ســامانه یکپارچه فروش صورت 

می گیرد، چند برابر قرعه کشی های قبلی باشد.
توکلی بــا بیان اینکه از هفته جاری ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو آغاز به کار می کند، به عرضه خودرو از سوی 
خودروســازان بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: با توجه 
بــه اینکه شــائبه هایی در مورد ایجاد بازارهایی از ســوی 
خودروســازان بخش خصوصی جهت فروش با قیمت های 
گزاف، به وجود آمده بود بنابراین دیگر هیچ خودرو ســازی 
به تنهایی نمی تواند اقدام به فروش محصولات خود کند که 
همین مسئله موجب می شــود شفافیت در مرحله فروش 

خودرو بالا رود.
وی در مورد حذف قرعه کشی خودرو، گفت: عرضه قطره 
چکانی خودرو منجر به شکل گیری سوداگری ها در بازار شد 
از این رو وزارت صمت به دنبال افزایش عرضه خودرو است. 

بنابراین در صورتی که استراتژی تولید خودروی کامل و روند 
عرضه یکپارچه به درستی انجام می شود، می توان به حذف 
قرعه کشی امیدوار شد. از سویی دیگر نیز به دلیل شیوه جدید 
عرضه خودرو می توان گفت که مرحله به مرحله تقاضاهای 

سوداگرانه از صنعت خودرو حذف خواهد شد.
گفتنی است، 13 اردیبهشت ماه سال جاری، سیدرضا 
فاطمی امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت، در بخشنامه ای 
خطاب به سازمان حمایت اعلام کرد که همه خودروسازها از 
18 اردیبهشت هرگونه عرضه خودرو را صرفاً از طریق سامانه 
متمرکز قرعه کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان 
عرضه عادلانه تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود.

طبق تاکید او، تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای 
خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه کشی متمرکز خودرو توسط 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان حداکثر تا 

تاریخ امروز 1401.2.25 باید فراهم شود.

موافقت بانک مرکزی با واردات خودرو


